




   

A.C.E.R.  

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale  

********** 

Premesso che:  

·        l’art.40, comma 3 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e smi, dispone che la contrattazione collettiva integrativa si 
svolga sulle materie e nei limiti dei contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali che questi 
prevedono;  

·        con deliberazione consiliare n.16/25 del 16/4/2020 in applicazione dell’art.7, comma 3 del ccnl Funzioni Locali il quale 
prevede che” I componenti della delegazione parte datoriale, tra cui è individuato il Presidente, sono designati 
dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti” si è dato luogo alla costituzione dei componenti la 
Delegazione Trattante di parte pubblica anche per i dipendenti;  

Preso atto che  propedeutica alla contrattazione per l’anno 2021, relativa alle materie di cui all ’art.7, comma 4 del ccnl 
Funzioni Locali, è la nomina della Delegazione Trattante di parte datoriale;  

Rilevato che , ai fini della individuazione dei componenti la Delegazione Trattante, è necessaria la presenza del Direttore 
Generale pro-tempore ed è opportuna la presenza di altro dirigente che per anzianità abbia avuto esperienza multidisciplinare 
 nonché del Funzionario responsabile delle risorse umane ;  

Considerato che  in considerazione degli argomenti trattati, il Direttore Generale è autorizzato sin d ’ora ad integrare la 
 Delegazione Trattante parte datoriale con la presenza di altre figure interne all’Amministrazione;  

DELIBERA  

1)       dare atto di tutto quanto in narrativa riportato che qui si intende integralmente richiamato;  
2)       la presente deliberazione annulla e sostituisce la deliberazione n. 16/25 del 16/4/2020 per la parte relativa ai dipendenti;  
3)       di nominare quali componenti la Delegazione Trattante parte datoriale per i dipendenti:  

·        l’avv. Giuliano PALAGI, Direttore Generale, che assume la veste di Presidente;  
·        il dott. Mario FESTA  dirigente Dipartimento di Napoli componente;  
·        il dott. Andrea FIUMARELLA Responsabile U.O.C. Risorse Umane.  

4)       il Direttore Generale, qualora ne ravvisi la necessità in considerazione degli argomenti trattati, è autorizzato ad integrare i 
componenti di parte Pubblica con la partecipazione di altre figure interne all’Amministrazione;  

5)       trasmettere il presente provvedimento alle OO.SS. Territoriali ed alla R.S.U.  

DELIBERA N.  36/72
OGGETTO: Contrattazione collettiva integrativa Dipendenti. Nomina componenti parte 
datoriale della Delegazione Trattante. 

SEDUTA DEL: 
31/03/2021 

  IL SEGRETARIO  

avv. GIULIANO PALAGI  

   IL PRESIDENTE  

dott. DAVID LEBRO  

Codice Doc: 33-F9-CF-89-34-4C-16-1A-E2-33-B0-9F-16-12-58-99-77-55-02-94


